
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

            ΘΕΜΑ: « Εύρυθμη Λειτουργία λιμένα Αμμουδίου ν. Θήρας».  

            Λαμβάνοντας υπόψη: 

            α) Tα άρθρα 11,171,172,176,177,188, 295 & 296  του Γενικού Κανονισμού Λιμένα Θήρας (Β’ 395/78). 

            β) Τα άρθρα 141 & 157 του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου ( ΦΕΚ Α’ 261/1973). 

            γ) Την  Αριθ. 44/2015 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου  Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας. 

            δ) Τα Άρθρα 3 & 10  Ν.4926/2022 (ΦΕΚ 82-Α/20-04-2022), όπως ισχύει. 

            ε) Την  Αριθ. 775/2024 Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Λήψη μέτρων ελεγχόμενης πρόσβασης  

                 των επισκεπτών και των κατοίκων σε επιμέρους σημεία των νήσων Θήρας και Θηρασίας» (ΦΕΚ  

                 2969 Β΄/25-05-2024).  

          στ) Την Αρ.Πρωτ:1626/04-06-2024 Παραγγελία  Εισαγγελίας Πρωτοδικών Νάξου. 

           ζ) Την ανάγκη λήψης περιοριστικών μέτρων στον λιμένα όρμου Αμμουδίου προς αποτροπή κινδύνου  

                 για τη ζωή και τη σωματική ακεραιότητα, επισκεπτών, επιβατών και δραστηριοποιούμενων στην  

                 περιοχή προσώπων. 

          η) Την Αρ.Πρωτ.:2131.13/818/2024/05-06-2024 Απόφαση Λιμενάρχη Θήρας (ΑΔΑ:ΨΒ3Ω4653ΠΩ-701). 

          θ) Την Αρ.Πρωτ.:2131.13/824/2024/06-06-2024 Απόφαση Λιμενάρχη Θήρας (ΑΔΑ:ΕΓΔΨ4653ΠΩ-6Φ0). 

            ι) Την Απόφαση με αριθμό 127/2024 Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας (ΑΔΑ:65ΙΛΟΕ2Ε-ΗΗΑ). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Τον ορισμό ανώτατου αριθμού εβδομήντα (70) ατόμων ως επιβάτες, για αναμονή στη Χερσαία Ζώνη 

Λιμένα του Όρμου Αμμουδίου και συγκεκριμένα στους δύο προβλήτες συνολικής έκτασης 534 τ.μ.  

2. Το Επιβατηγό - Δρομολογιακό πλοίο  που διαθέτει Σύμβαση Ανάθεσης Δημόσιας Υπηρεσίας για την   

              εξυπηρέτηση της δρομολογιακής γραμμής «ΘΗΡΑΣΙΑ - ΟΙΑ ΘΗΡΑΣ και επιστροφή, έχει προτεραιότητα  

              έναντι όλων των άλλων σκαφών κατά την άφιξη, αναχώρηση και πρόσδεση στον λιμένα Αμμουδίου. 

  3.   Την απαγόρευση στάσης και στάθμευσης όλων των τροχοφόρων οχημάτων στη χερσαία ζώνη λιμένος       

        Αμμουδίου, εξαιρουμένων των οχημάτων τροφοδοσίας των Καταστημάτων Υγειονομικού       

              Ενδιαφέροντος κατά τις ώρες 05:00 π.μ. έως 10:00 π.μ. 

4.  Σε περίπτωση μη συμμόρφωσης, οι παραβάτες, ανεξάρτητα από τυχόν ποινικές ή άλλες ευθύνες που  

      συντρέχουν, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και στις κυρώσεις του άρθρου 157 του  

                                              
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ &  
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ – 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΘΗΡΑΣ  

 
  
 
Θήρα, 21η Ιουνίου 2024 
 
Αρ. Πρωτ.  : 2131.13/895/2024 
Αρ. Απόφασης: 18/2024 
 
 
ΠΡΟΣ: ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΑΔΑ: 92Ω94653ΠΩ-ΟΘΕ



    Ν.Δ. 187/1973 (Α’ 261), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Από την ημερομηνία έναρξης ισχύος της παρούσης καταργούνται οι (η) και (θ) σχετικές αποφάσεις    

    Λιμενάρχη Θήρας. 

6. Η παρούσα απόφαση ισχύει από 22/06/2024. 

7.  Η παρούσα να δημοσιευθεί - ανακοινωθεί στα Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης και στον Τοπικό Τύπο. 

        8.  Να κοινοποιηθεί για άμεση εκτέλεση. 

                                       
                                                                                                                                         Η Λιμενάρχης   
 
 
                                          
                                                                                                                    Αντιπλοίαρχος Λ.Σ. ΚΟΥΤΡΑ Παναγιώτα  
 
                                                                                                          
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  

Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  
1. Κυβερνήτες  επαγγελματικών πλοίων αναψυχής (μέσω πλοιοκτητών) 
2. Κυβερνήτες επαγγελματικών τουριστικών ημερόπλοιων (μέσω πλοιοκτητών) 
3. Συνένωση Λεμβούχων Θήρας 
 
ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1. Εισαγγελία Πρωτοδικών Νάξου (υ.τ.α.) 
2.Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Λ.Α. (υ.τ.α.)  
3. 6

Η 
ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.(ΣΥΡΟΣ) (υ.τ.α.)  

4. Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο ΘΗΡΑΣ (υ.τ.ε.) 
5. Δήμος ΘΗΡΑΣ (υ.τ.ε.) 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 92Ω94653ΠΩ-ΟΘΕ


		2024-06-21T11:42:49+0300


		2024-06-21T17:34:15+0300
	Athens




